
 

 

   Contatti e riferimenti                                                                                                                                                                                                            Pag. 1  
 Responsabile del procedimento                                                                                                                                     Dirigente Scolastico: Rita Ortenzia DE VITO 

Codice Meccanografico: BRIS01400X 

Codice Fiscale: 91071150741 

Codice Univoco Ufficiale: UFYER0 

Sito web: www.iissferrarisdemarcovalzani.edu.it 

PEO: bris01400x@istruzione.it 

PEC: bris01400x@pec.istruzione.it 

Sede Legale Coordinata: via Adamello, 18 

72100 Brindisi - tel. 0831 592480 

Sede Centrale: via Nicola Brandi, 1 

72100 Brindisi - tel. 0831 418861 

Sede Coordinata: viale Degli Studi s.n.c. 

72027 San Pietro Vernotico - tel. 0831 654351 

I.I.S.S. “FERRARIS • DE MARCO • VALZANI” 
Polo Tecnico Professionale “MESSAPIA” 

 

Al Prof. Caroli Maurizio 

Alla Prof.ssa De Stradis Lucia 

Al Prof. Scardia Maurizio 

Al Sig. Miglietta Sebastiano 

Alla Sig,ra Vitale Cotrina 

All’alunno Di Martino Giorgia 

All’alunno Rizzo Simone 

Al Sito Web 

E p.c.                      Al D.S.G.A. 

 

 

Oggetto: Decreto di sostituzione membri Organo di Garanzia – Procedimento avverso provvedimento           

              disciplinare Prot. n. 144 del 07/01/2020. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.P.R. n. 235/2007 “Regolamento recante modifiche ed integrazioni al decreto del Presidente della       

Repubblica 24 giugno 1998, n. 249, concernente lo statuto delle studentesse e degli studenti della 

scuola secondaria”; 

VISTA la nota del MIUR, Prot. N. 3602/PO del 31/07/2008, contenente disposizioni applicative del D.P.R. 

n. 235/2007; 

VISTO il Regolamento d’Istituto; 

VISTO il Regolamento dell’Organo di Garanzia; 

VISTA la perdita dei requisiti di alcuni componenti; 

VISTO l’art. 2 c.7 del regolamento dell’Organo di Garanzia che vieta il trattamento del caso da parte dei 

componenti dell’organo che ha irrogato la sanzione; 

VISTA la necessità di costituire un organo di garanzia temporaneo idoneo al trattamento del caso in oggetto; 

VISTO il Ricorso presentato dall’alunno M.D.M. in data 13/01/2020; 

 

DECRETA 

 

che l’Organo di Garanzia interno per la trattazione del caso Prot. n. 144 del 07/01/2020 risulta così costituito: 

Dirigente Scolastico Rita Ortenzia De Vito sostituita dalla Prof.ssa De Stradis Lucia in qualità di Presidente; 

Docenti:Prof.  Caroli Maurizio, Scardia Maurizio; 

Genitori: Sig. Miglietta Sebastiano e Sig.ra Vitale Cotrina; 

Alunni: Di Martino Giorgia e Rizzo Simone; 

L’Organo di Garanzia così composto è convocato presso la sede centrale dell’IISS “Ferraris De Marco 

Valzani” di Brindisi per il giorno giovedì 23/01/2020  alle ore 14.30 -  ufficio del Dirigente Scolastico, per 

discutere del seguente punto all’ordine del giorno: 

 • rivalutazione provvedimento disciplinare “Richiamo ufficiale scritto”. 

L’occasione è gradita per porgere cordiali saluti. 

Il Dirigente Scolastico 

F.to Rita Ortenzia DE VITO 
Firma autografata sostituita a mezzo  Stampa ai sensi del D. Lgs. 3.9/93 




